do valor de R$13.464,78 (relativos ao bolinho de bacalhau) e refeito o demonstrativo de débito de forma a 
excluir tal montante, conforme se depreende da leitura de trecho da sua peça informativa, à folha 135, abaixo 
reproduzido. 

“...em relação ao recurso apresentado pela autuada, entendemos ser procedente o pleito em relação  ao 
valor pago de R$13.464,78( treze mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), 
conforme comprovante em anexo, pois o mesmo não foi apresentado no momento da autuação.” 

Quanto ao bacalhau dessalgado, o autuante não acata as alegações defensivas, tendo argumentado que tal 
mercadoria é tributada normalmente, com exceção dos pescados salgados, conforme se lê à folha 136, em